[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 января 2021 года
                 № 37
О внесении изменений в решение Думы города
от 24.11.2005 № 77 «О Положении о порядке назначения
и проведения опроса граждан»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава города Радужный, Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 24.11.2005 № 77 «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан» следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители города Радужный или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей города Радужный или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

3) в пункте 9 после слов «органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «, жителей города Радужный»;

4) пункт 10 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официальных сайтов органов местного самоуправления города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

5) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Для проведения опроса граждан могут использоваться официальные сайты органов местного самоуправления города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
6) в подпункте а) пункта 29 слова «или Главы города» заменить словами «, Главы города, жителей города».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель Думы города
Глава города

____________ Г.П. Борщёв

              ___________ Н.А. Гулина